Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа N<50 города Ставрополя

ПРИКАЗ

29.09.2024г. № 171-ОД

Об утверждении графика оценочных
процедур на 2024-2025 учебный год

В соответствии с письмом Минпросвещения от 06.08.2021.
СК-228/03. «Рекомендации для системы общего образования по основным
подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2024/2025 учебном году», письмом
министерства образования СК от 22.07.2022г. №01 -23/1 Ю36«О
формировании единого графика оценочных процедур» на 2024-2025 учебный
год» и с целью организованного проведения оценочных процедур.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию, учет и контроль за
проведением, количеством оценочных процедур в МБОУ СОШ № 50 во 2 — 11
классах заместителей директора по УВР Гриценко Н.М., Нарожную Ю.А.

2. Ответственным за организацию, учет и контроль за проведением,
количеством оценочных процедур Гриценко Н.М., Нарожной Ю.А.
сформировать график проведения оценочных процедур (контрольных,
проверочных, диагностических и иных оценочных работ) в МБОУ СОШ № 50
до 02.09.2024г.

3. Учителям образовательного учреждения при формировании
графика контрольных, проверочных, диагностических и иных оценочных
работ в МБОУ СОШ № 50 руководствоваться следующими требованиями.

3.1. Проводить все оценочные процедуры (работы) по каждому
учебному предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели.

3.2. Объём учебного времени, затрачиваемый на проведение оценочных
процедур (работ) не должен превышать 10% от всего объема учебного
времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной
параллели в текущем учебном году.

3.3. Не проводить оценочные процедуры (работы) на первом и
последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым
проводится не более одного урока в неделю, причем этот урок является
первым или последним в расписании.

3.4. Не проводить для обучающихся одного класса более одной
оценочной процедуры (работы) в день.

3.5. Исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в
соответствии с образовательной программой многократным выполнением
однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведения
«предварительных» контрольных или проверочных работ непосредственно
перед планируемой датой проведения оценочной процедуры.

3.6. При проведении оценочной процедуры учитывать необходимость
реализации в рамках учебного процесса таких этапов, как проверка работ
обучающихся, формирование массива результатов оценочной процедуры,
анализ результатов учителем, разбор ошибок, допущенных обучающимися при
выполнении работы, отработка выявленных проблем, при
необходимости - повторение и закрепление материала.

3.7. Не использовать для проведения оценочных процедур копии листов
с заданиями, полученные в результате ксерографии (возможно использование
материалов, распечатанных на принтере с высоким разрешением,
типографских бланков, учебников, записей на доске и т.п.).

4. Провести оценочные процедуры в соответствии с графиком
(приложение 1).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №50

Ознакомлены: Н.М.Гриценко
Ю.А.Нарожная

□
= О

п
73
X

73
о

Е
<5

О
ta

я X X
Гб о 73is X О

X X73 о ГВ
0“ Хс ta

гв
X
X
X

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

ЕДИ
Н

Ы
Й ГРА

Ф
И

К О
Ц

ЕН
О

Ч
Н

Ы
Х П

РО
Ц

ЕДУ
Р

М
О

БУ С
О

Ш
 №

 50 города С
таврополя

на I полугодие 2024/2025 учебного года

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры

Л)як о
я
и
73
S

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

о н
ьэ
о о©
К) о

ю*

о

Период проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

Физическая культура
- - .... ........ '..... ...''.ССС' ААГ |

Русский язык 1 1 1 1 1 1 3
Литературное чтение 1 1 1
Математика 1 1 1 1 1 1 3
Окружающий мир 1 1 1 1 2
Иностранный язык
(английский) 1 1т 1 1 2
Технология ■
Изобразительное
искусство 7
Музыка
Физическая культура — — —-------

—
----- —-----

Русский язык 1 1
—

1 1 1 1 3
Литературное чтение 1 1 1 1 2
Математика 1 1 1 1 1 1 3
Окружающий мир 1 1 1 1 2
Технология
Иностранный язык
(английский) 1 1 ........ 1 1 2

Изобразительное
искусство ..
Музыка ....... ....
Физическая культура ——— — ___

Русский язык 1 1
_______________

1 1
— _______________. _______________

1
—

1 _
Родной язык (русский)
Литературное чтение 1 1 11 2
Литературное чтение на
родном языке (русском) —
Математика 1 1 1 1 3
Окружающий мир 1 I 1 2
Технология SSSXггххх-"t:

Иностранный язык
(английский) 1 1 2

ОРКСЭ(ОПК)
Изобразительное
искусство
Музыка

: _ 1.

■
В 1 полугодии 2024-2025171

е X

т,
ь
стни

■о
к

о
Е

X
о
X
X
о
Х<

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры
п
X
н
X

Оценочные процедуры по инициативе 00

Всего

■с
О’

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе 00

о
X
о
■о
О’

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры о
X
о>
43
0“

Оценочные процедуры по инициативе ОО
— —

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе 00

со п п
о

Период проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

Русский язык
Литература
Иностранный язык
(английский)
Второй иностранный
язык (французский)
Математика
История России.
Всеобщая история
Обществознание
География
Биология
Изобразительное
искусство
Музыка
Технология

ВНВ

——
—

Физическая культура
— -

Русский язык 1
______ _ 7 кла<

________________ _ ВЦ . .
1

..............

Литература
Родной язык (русский)
Литература на родном
языке (русском)

—

Иностранный язык
(английский)

-------- - —

Второй иностранный
язык (французский)
Алгебра 1 1 1

—
* 2

Геометрия
Информатика 1 ——----

История России.
Всеобщая история 1 1 1
Обществознание 1
География 1 1*

-----------

Биология
..............

—
1

Физика ——
Изобразительное
искусство

' ■

Музыка

Всего
Период проведения

оценочной
процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Технология
Физическая культура

■ —1________ ■■ isiii
—

Русский язык
Литература

....

История России.
Всеобщая история
Обществознание
География
Биология
Физика

..

........

—
Иностранный язык
(английский)
Второй иностранный
язык (французский)
Алгебра
Геометрия
Информатика

Химия
Изобразительное
искусство
Музыка
Технология
Физическая культура
ОБЖ

I

—

Русский язык 1
—:—11

_______________

1
______

1 I -J

Литера гура
Родной язык (русский)
Литература на родном
языке (русском)
Иностранный язык
(английский) I I■ 1

Второй иностранный
язык (французский)

x^sxsasasssa

Алгебра 1 1 1 1'

_____________
2

Геометрия 1
Информатика ~~ ;;

____________
I

История России.
Всеобщая история

____________

I l 1

________________

I полугодии 2024-2025 учебного года

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

Всего

Федеральные оценочные процедуры

Региональные оценочные процедуры

Муниципальные оценочные процедуры

Оценочные процедуры по инициативе ОО

| О
БЖ

| Ф
изическая культура

Технология
Х

имия
Ф

изика
1 Биология

География
О

бщ
ествознание

П
ериод проведения

оценочной
процедуры

С
ентябрь

О
ктябрь

Н
оябрь

Д
екабрь

- - - - -

■

-

Всего

Период проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

Иностранный язык
(английский)
Второй иностранный
язык (французский)
Алгебра и начала
математического
анализа

1

.....’■■"»«««>

1 2
ay-\\ ‘''‘л*?"T"!

2

Геометрия
Информатика
История 1 1 1

Обществознание
(включая экономику и
право)

1
~~ — ■

Г еография
Биология ■ 1 1
Физика
Астрономия ■

Химия 1 1

Индивидуальный проект
. •

Физическая культура
...................

ОБЖ 1 1

Русский язык
. . 1IK.K

_______________ _______
—— ____j'"

1
•

i 1

Литература 1 1 1 1 1 J 3
Родной язык (русский)
Иностранный язык
(английский)
Второй иностранный
язык (французский)
Алгебра и начала
математического
анализа

1 1
-

1 1 2

Геометрия . .... TS?

Информатика .............
n.wmwu.

1 1
История

— 1 1
-----------------------

1

Обществознание
(включая экономику и
право

........

!g --

География 1 1

Биология V. ■ ■ 1 1 1
Физика МММНЙМЩ

1 1— 1 1

Период проведения
оценочной
процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

Химия 1 1 1

Индивидуальный проект
Физическая культура • ..... ... ..... 1 1 -------»----- -

ОБЖ
—

■

Директор МБОУ СОШ №50